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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Çajnik elektrik 

 Emri i Produktit             : Chinese Medicine Pot 

 Marka      : MXBAOHENG 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një çajnik elektrik për zierjen e bimëve. Produkti 

furnizohet me një kabllo  të zezë energjie. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Prizës së produktit i mungon një siguresë për mbrojtje, dhe 

për këtë arsye në kushte defekti produkti mund të marrë flakë. Gjithashtu, përdoruesi  

mund të marrë një goditje elektrike kur fut ose heq spinën nga priza. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03782/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fritezë 

 Emri i Produktit             :    Multi-Function Fryer 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Një fritezë shumëfunksionale me prizë muri të 

bashkangjitur. Identifikuesit e produktit: M010000000005929975, 

B0400000001284950885. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Priza nuk ka mundësinë e një sigurese. Në rast të një 

defekti, produkti mund të ndizet. Gjithashtu,  produktit i mungojnë disa nga 

dokumentacioni dhe shenjat e kërkuara. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03780/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB Charger Station 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     WLX-A5+ 

 Pershkrimi i produktit  :     Karikues USB me 20 hyrje USB-A, një kabllo dhe një prizë 

muri. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: X0028JW953). 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Priza e produktit është e tokëzuar gabimisht. Nëse ndodh 

një defekt gjatë përdorimit, priza mund të nxehet shumë dhe të marrë flakë. 

Gjithashtu,  mungojnë informacionet e sigurisë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03779/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB Charger Station 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     YFY-A73C 

 Pershkrimi i produktit  :     Stacioni i karikimit USB me tetë porta USB-A, lidhje 

elektrike dhe prizë muri, 100W. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një lidhje siguresash që është tokëzuar 

gabimisht. Nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, priza mund të nxehet dhe të marrë 

flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03785/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fritezë 

 Emri i Produktit             :    Fritteuse 

 Marka      :    ggmgastro 

 Modeli     :    EFFK 600-E 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë komerciale prej çeliku inox. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kontaktorët e integruar në fritezë nuk aktivizohen kur 

temperatura është mbi nivelin e lejuar. Vaji mund të vazhdojë të nxehet dhe të 

shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03788/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Rule elektrike me ngrohje për flokë kaçurrela  

 Emri i Produktit             :    Jian Wang Electronic Hair imp lement 

 Marka      :    Jian Wang 

 Modeli     :    JF-888-10 

 Pershkrimi i produktit  :    Set  elektronikë me rule të nxehtë të shkëputshëm për flokë 

kaçurrela. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Nuk ka distancë të mjaftueshme zhvendosje dhe hapësire 

midis qarqeve. Kjo mund të çojë në marrjen e një goditjeje elektrike nga pjesët e 

arritshme të dukshme. Gjithashtu, produkti  ka një lidhje siguresash që është tokëzuar 

gabimisht. Nëse ndodh një defekt gjatë përdorimit, priza mund të mbinxehet dhe të 

marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03847/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë për  qarkullim uji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    TUCSON 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë qarkullimi uji me motor elektrik, me variante 5 

metra, 6 metra dhe 8 metra. Kutia e pompës është e përbërë nga materiale të 

ndryshme kutie si gize, çelik inox ose bronz 220~240V / 50HZ. Produkti shitet online në 

disa faqe interneti. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Lidhja elektrike e rrjetit me pompën mund të lidhet në 

mënyrë të kundërt pa aplikuar forcë të tepruar, duke kontaktuar përçuesin e rrymës 

me terminalin e tokëzimit në hyrje. Prandaj, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

rrymës dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03817/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Saldues me inverter 

 Emri i Produktit             :    Spawarka MMA 

 Marka      :    Kraft & Dele 

 Modeli     :    KD1827 

 Pershkrimi i produktit  :    Saldues elektrik. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Sipërfaqet e prerjes tërthore të kabllove të furnizimit me 

energji dhe saldimit janë të papërshtatshme. Gjithashtu,  kablloja e furnizimit me 

energji është shumë e shkurtër dhe telat mund të mbinxehen dhe të shkaktojnë 

dëmtimin e izolimit duke i bërë pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03821/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Furnizim me energji 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ELED 

 Modeli     :    CJ-1203 

 Pershkrimi i produktit  :    Furnizim me energji për një ndriçues LED. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :      Izolimi i produktit është i papërshtatshëm, duke i lënë 

pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë pjesët nën tension të 

arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03836/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          :          Trajtimi i ujit të pishinës 

 Emri i Produktit             : Oxygène actif, oxydant choc 

 Marka      : Age de l'eau 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Granula të gjelbra për trajtimin e rikuperimit të ujit të 

pishinës, 5 kg. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kovë plastike e bardhë.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është gërryes për lëkurën dhe mund të shkaktojë 

dëmtime të syve. Gjithashtu, i mungon mbyllja rezistente ndaj fëmijëve 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03799/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA  

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Sandale lëkure 

 Emri i Produktit             :    Semler Sandale Hanna 

 Marka      :    Semler 

 Modeli     :    5 25393 1 H; 827; 100 Semler   H3015-086-070 

 Pershkrimi i produktit  :     Sandale lëkure blu të errëta me një taban plastik të zi dhe të 

bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

20.8 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03801/25  
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 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :           Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Temple of Dreams 2 

 Marka      : Supply Chain B.V. 

 Modeli     : 3822-2 

 Pershkrimi i produktit  : Fishekzjarrë të kategorisë F2, 288 të shtëna me përbërje 

të dyfishtë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, Dëmtim i dëgjimit, Zjarr, Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në 

drejtimin e gabuar duke shkaktuar djegie dhe lëndime serioze. Gjithashtu,  niveli i 

presionit të zërit është shumë i lartë (vlera e matur deri në 128.5 dB). Gjithashtu, 

fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material djegës jashtë distancës së 

sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, gjë që mund të rezultojë në goditjen e 

përdoruesit nga efektet piroteknike dhe materiet nga produkti. Kjo mund të çojë në 

lëndime dhe djegie.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03561/25 
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 Vendi Njoftues              : SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër druri 

 Emri i Produktit             : Wooden rabbit clock 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : MZ079 

 Pershkrimi i produktit  :         Orë lodër prej druri. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla (gjilpërë qendrore e bardhë) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03773/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Makinë lodër tërheqëse 

 Emri i Produktit             :    Rückzieh-Auto "Huhn" 

 Marka      :    Die Spiegelburg 

 Modeli     :     Huhn 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë lodër prej druri tërheqëse në formën e një pule. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.sausebrause-shop.de dhe 

www.babyandfamily.de 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (rrotën) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03760/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Peppa Pig Magazine Issue 419 (Camera and Key Set Toy) 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash kamerash dhe çelësash i furnizuar në kopertinën 

e revistës Peppa Pig, numri 419. Lodra është një çelës i vogël plastik i kuq me varëse 

çelësash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban pjesë të vogla (çelësi) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03797/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash me hark 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Sitaphy 

 Modeli     :     01  03 

 Pershkrimi i produktit  :    Hark druri dhe tre shigjeta  në plastikë të kuqe (ref. 01) me 

zbukurime me ngjyra të ndryshme në dorezën e harkut: spango liri në ngjyrë natyrale, 

jeshile, blu, të verdhë, portokalli, të kuqe. Hark dhe tre shigjeta  në plastikë të kuqe 

(ref. 03) me dekorime. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (majat thithëse të predhave) të 

cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t’i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03846/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Inflatable surfboard 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     PD-01 

 Pershkrimi i produktit  :    plastikë e mbushur me  ajër  për përdorim në plazh ose 

pishinë për fëmijë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress 

(Numrat e identifikimit nga 1005006802424351 deri në 12000038353431165) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaku i valvulës së fryrjes mund të shkëputet lehtësisht, 

duke krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03800/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Funny toys 

 Marka      :     BIGTOYS 

 Modeli     :     592B-5   BPI9298 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash që përfshin tre kukulla të bëra nga material i 

ngjashëm me gomën. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur: deri në 12,3% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03827/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Glow In The Dark Slime Squishies Putty Set, Galaxy Slime 

Non-Sticky & Super Soft 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodre, 70 ml ose 150 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga slime e lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur deri në 798 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03828/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Counterfeit Pop Mart Labubu Plush Toys 

 Marka      :     Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një kukulle, në katër dizajne të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (këmbët, duart dhe sytë) mund të shkëputen 

lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03851/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Doreza për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    2 Pack Baby Boys and Girls Mittens 

 Marka      :     Dunnes Stores 

 Modeli     :     6242605    6243709 

 Pershkrimi i produktit  :    Pako me dy doreza për fëmijë, madhësia 6-12M dhe 1-3V. I 

disponueshëm në ngjyrë vjollcë, blu, jeshile dhe me vija. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet www.dunnesstores.com 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Gjatë veshjes së produktit, fijet e gjata nga produkti mund 

të mbështillen rreth gishtit të fëmijës, duke shkaktuar ënjtje dhe mungesë të rrjedhjes 

së gjakut në gisht, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00159/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lojë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Play Gym Mat 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     WJ121578 

 Pershkrimi i produktit  :    Dysheme lojërash për fëmijë në të zezë dhe të bardhë me 

një printim dinosauri, që përmban topa plastikë shumëngjyrësh, i reklamuar si i 

përshtatshëm për 0+ muaj. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (kërcitëse) që mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet 

me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03838/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Givedears Always Be With You 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej pellushi në formën e një arushi pellushi, që 

përmban një dritë LED me bateri, 22 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005006298253975).  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban pjesë të vogla (sytë) që mund të 

shkëputen lehtësisht nga lodra.  Gjithashtu,  bateritë dhe materiali mbushës fibroz i 

lodrës janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03841/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me blloqe ndërtimi 

 Emri i Produktit             :    Building Blocks 

 Marka      :    Pei Feng Toys Factory 

 Modeli     :    6008 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me blloqe ndërtimi shumëngjyrëshe, në stilin e 

vizatimeve vizatimore, i disponueshëm në 28-476 copë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet TikTok. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / të tjera, Lëndime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin 

duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03863/25 


